AKT THEMELIMI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" Ecovia Albania”Sh.P.K*

Sot me date 20 Qershor 2023 (dymijeenjezetetre) Ortaket Themelues :

1-Jurgen Kasmi , atesia Adrian,i datelindjes 21.05.1990. lindur ne Tirane dhe banug

ES ne

Tirane .Njesia Administrative Nr 8, Rruga * Thanas Ziko *, Banesa nr 103.Karte Identiteti

me numer personal J00521077E. ShtetasShqiptar, madhor e me zotesiteplotejuridikg
tevepruar,

I cili me cilesine ¢ ortakut themelues, redaktoi kete Akt Themelimi,mbeshtety
Kushtetuten e Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008

Tregtaret dhe Shogerite Tregtare .ne ligjin 9723, date 03.05.2007, Per chr‘;en

Kombetare te Biznesit, ne kodin doganor, fiskal, tatimor, krijonShogerine Tre
me Pergjegjesi te Kufizuar ""Ecovia Albania"shpk

Neni 1
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Sot me daten 20 qershore 2023.themeluesi krijon nje Shogeri me PérgjegjésitéKptizuar, [t
quajtur®  Ecovia  Albania”eshte Person JuridikiteDrejtesShqiptare, ~ Shoferi

PergjegjesiteKufizuar (ketu e me poshte ¢ quajtur "Shoqeria”).Shoqéria do téuqhtrojé‘l;rksionet e
S

sajbazuarmnékété Akt ThemelimidhenéStatutin e Shogériséqémiratohetngaortaketthemel

Neni 2
Personalitetijuridik

ShogeriafitonPersonalitetinJuridikpasitejeteregjistruarneQendrenKombetarete  Bizresit

perputhje me kushtetdheprocedurat ¢ parashikuara me ligj.

Shogqeria. pasiteketefituarPersonalitetinJuridik, cshtepergjegjesendajtetretevie

detyrimetdhedemet e shkaktuaragjateveprimtarise se saj.

Secili ortak. gezon kuoten e tij ne shogeri ne perpjestim me kontributin ge ka dhene nefkapital.
Shogeria”Ecovia Albania "shpk,eshtenje e tille, kapitali i sg i

ndahetnekuotadhegethemelohetngaortaket.,qeperballon humbjenvetem  nckufirin e
kontributittetij ne kapitalinthemeltar.
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Neni 3
Selia

Shogeria e kaseline ne Adresen:

1 .Njesia Administrative Nikel, Qereke, Numer pasuric 230/2 ,Zona Kadastrale 3096{Kruje

2.Nr. kontakti per shogerineeshte 0682018153
3.Adresa email ¢ shoqgeriseeshte: jurgen90kasmi@gmail.com

Shogériamund tandryshojéadresén e selisésésaj. téhapézyrapérfagésie, t€hapédegé. af
filial sibrenda ashtuedhejashtéShqipérise.

Neni 4
Kohezgjatja

Shogeria do tezhvillojeaktivitetin e saj per njeperiudhekohoretepakufizuar, duke filluar
regjistrimit ne QendrenKombetarete Biznesit.

Neni 5
Objekti I veprimtarise
Shogeria do tekryejeaktivitetin e meposhtem :

1- Blerje dhe shitje ¢ makinavesi dhe dhenia me gira e tyre.

Neni 6
Kapitalithemeltar

otékrijojé

nga datg e

Kapitalithemeltar i shoqerise do te jete i perbere nga kontibuti ne para i ortakeve thgmelues|te

kesaj shogerie ne leke. Kontributi ne para do te jete i perbere nga shuma prej 100 ¢

njeqingd )

leke. i ndare ne 1 (mje )kuote. Ortaket themelues te Shogerise I zoterojne kuotat ne [Shogerifsi

me poshte :

Z.Jurgen Kasmi- zoterues i 1 (nje) kuote ge perfageson 100% te kapitalit te shoqerisTe ne vigre

nominale 100 (njeqind ) leke

Kapitali themeltar i Shogerise perfageson kapitalin e derdhur nga ortaket themelues. Pepozitipni
i kapitalit te shogerise do te behet, pas rregjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare |te

Biznesit. Ne librin e llogarive ge do te krijohet ne Shogerine Tregtare do te shenohet
i derdhur nga ortakete shogerise. Rritja e kapitalit nga ortaket nuk eshte I kufizuar.
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Neni 7

Transferimi I kapitalit

Kuotat e kapitalit te nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar e te drejtat ge rrjedhin

mund te fitohen apo kalohen nepermjet

a- kontibutit ne kapitalin e shogerise

b- shitblerjes

¢- trashegimise

d- dhurimit

e- cdo menyre tjeter e parashikuar ne ligj

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.

parablerjes ne favor te Shogerise,apo te ortakeve te tjere.sipas modaliteteve dhe s
cilesuar ge kerkon ndryshimi i statutit.

Personi ge e kalon kuoten dhe ai ge ¢ fiton ate, pergjigjen ne menyre solidare ndaj Sh

detyrimet ge mjedhin nga zoterimi i kuotes,nga casti i kalimit te kuotave.deri

rregjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit. Regjistrimi i kalimit

ka efekt deklarativ.
Pjeset ¢ kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve
Pjeset ¢ kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie

Neni 8
Organi vendimarres

Asambleja e Ortakeve eshte Organi i vetem vendimarres iShogerise

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimarres iShogerise ge miraton cdo 1

Statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e Pergjithshme eOrtakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per Shpqerine

ceshtjet ¢ meposhtme

- Percaktimin e politikave tregtare te shogerise

- Ndryshimet e Sstatutit

- Emerimin dhe shkarkimin ¢ Admiministratoreve

- Emerimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar

- Mbikgyrjen dhe zbatimin e politikave tregtare nga administratoret,perfshire p
pasqyrave financiare vijetore dhe raporteve te ecurise se veprimtarise.

- Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise

- Zmadhimin dhe zvogelimin ¢ kapitalit
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- Pjesetimin e kuotave dhe anulimin ¢ tyre

- Perfagesimin e Shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratqreve

- Riorganizimin dhe prishjen e Shogerise
- Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te Asamblese
- Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti

Ortaku mund te perfagesohet ne Asamblenee Pergjithshme ne baze tenje auto

nje ortak tjeter apo nga nje person i trete.

Administratori iShogerise nuk mund te veproje si perfagesues i ortakeve ne As

Pergjithshme,

Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te Asamblese se Pergjithshme ¢ ¢

perfshin dhe mbledhjet vijuese per te njejtin rend dite.

Neni 9
Administrimi

Shogeria do te administrohet nga 1 ( nje ) Administrator

Administrator i Shogerise eshte Z —Jurgen Kasmi, atesiaAdrian.i
21.05.1990. lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane ,me numer personal J0052
Kohezgjatja e mandatit te Administratorit do te jete 5-vjecar, me te drejte
vetem ne rastet kur jep doreheqgjen.

Asambleja e Pergjithshme mund te shkarkoje Administratorin ne cdo kohe nje shumijce
te zakonshme. Statuti apo marreveshje te tjera nuk mund ta perjashtojne apd kuﬁzo;n

kete te drejte.
Pervec kesaj, Administratori shkarkohet nga gjykata per shkelje te ligjit, me

cdonjerit prej ortakeve.Tagrat e perfagesimit te Administratorit dhe cdo ndrys

njoftohen per rregjistrim prane Qendres Kombetare te Biznesit.
Emertimi | Administratorit prodhon efekte pas regjistrimit te tij ne QKB.

Neni 10
Kopetencat e administratorit

Administrator ka te drejte dhe detyrohet te :

- kryeje te gjithe veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te Shoqerise, duke zbat)

politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e pergjithshme ¢ ortakeve.
- perfagesoje Shogerine tregtare
- kujdeset per mbajtjen sakte e te rregullt te dokumenteve e te librave kontabel te Sho

- pregatise dhe te nenshkruasj bilancin vjetor dhe raportin e ecurise se shogerise dhq se bash

me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumenta perpara A
Pergjithshme te Ortakeve per miratim.

- te krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat ge kercenojne
e veprimtarise dhe ekzistencen e Shogerise

- kryen regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te Shogerise, sic paras]
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ligjin per Qendren Kombetare te Biznesit

Administratori e perfageson Shoqgerine perpara te gjithe Personave Fzike dhe Juridik, Tfublik
Privat, Vendas apo te Huaj, Autoritetve Shteterore Shqiptare apo te Huaja si

AutoriteteveGjyqgesore te te gjitha shkalleve.

Shogerise. ne te gjitha rrethanat, me perjashtim te rasteve ku ligji ia jep kopetencet
Shogerise

Administratori angazhon Shogerine ne marredhenie me te tretet, nepermjet akteve d
perputhje me objektin e saj.

Neni 11
Viti financiar
Viti financiar 1 shogerise fillon me 01 janar dhe perfundon me 31 dhjetor. Perjashtir

pare financiar fillon nga data e regjistrimit te Shoqgerise ne Qendren Kombetre te Bi
mbyllet me date 31 dhjetor

Neni 12
Prishja dhe likujdimi
Shperndarja dhe prishja e Shoqerise mund te behet ne cdo kohe

Kur mbaron kohezgjatja e percaktuar ne themelimin e saj

Me vendim te Asamblese se Pergjithshme

Me hapjen e procedurave te falimentit

Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per 2 vjet dhe nuk cshte njoftuar

i zullimji i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr 9723 date 03.05.2007n1:cr

arashikjon
e shengiar
T1

QKB

- Me vendim te gjykates

Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne te cilin
menyren ¢ likujdimit te Shogerise , duke caktuar 1 (nje ) apo disa likujdatore
ne cdo dokument te nxjerre prej tij Emrin e Likujdatont ‘.{,he emertesen shtesg
ne likujdim e siper”

Neni 13
Baza ligjore
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Shoqeria do e zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete Statut dhe dispozitgt ¢
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legjistacionit shgiptar
Per sa nuk parashikohet ne kete Statut do te zbatohen dispozitat e ligjit “ Per Tregtaret ¢
Shogerite Tregtare .Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken ¢ Shgipey

lhe
ise

Neni 14
Mosmarreveshjet
Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e keti) Statuti|si
dhe cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete [kopeterjte
Gjykata Shqgiptare
Dispozitaperfundimtare

KyAktThemelimihartohetnétre kopje identike. pasi u redaktupdhelexpa
ngaortaketthemelues.miratohet ne parimdhenen per nenngaOrtaketThemeluestdShogerise

Tregtare

“Ecovia Albania ~ shpk, nenshkruhetnétégjithakopjet duke vendosuremrin, mbiemrindhefirmgn

e tyre origjinale.
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